
r·· 

11 

La presente deliberazione viene affissa ~. ______ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

)r~~=t/ 
~~\ / .. J'f!& 

''-l') p/;~ » 
., 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. b ~ 5 del 1 7 OTTI 2003 

Oggetto: Area Company di Luca Bravi. Organizzazione spettacolo musicale "Super 
Contattò2003".Richiesta Patrocinio e contributo. Provvedimenti. 

L'anno duemiladue il giorno th8~w!icrzdel mese di Ol-l-o ti e c presso 

la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Cannine NARDONE - Presidente 

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso C IERV O - Assessore 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6) Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore 
~. 

7) Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9) Geom. Cannine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale 

L'ASSESSORE PROPO~N~E ____ --L ___ _ 

.~ 
.~~-~ 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino, istruita dal responsabile D.O. Cultura e 
TUr1'smo - Giovanni D'Agostino -, qui di seguito trascritta: 



PREMESSO CHE, è pervenuta a questa Provincia l'istanza, prot. n. 8936 del 10.07.02, del 
produttore organizzativo di Area Company, Sig. Luca Bravi, in cui si richiede il Patrocinio e la 
erogazione di un contributo per la organizzazione deho spettacolo musicale "Super Contatto 2003" 
che si terrà a Benevento, in Piazza Risorgimento, nel mese di giugno 2003; 

CONSIDERATO CHE, l'Assessore delegato ha rappresentato l'opportunità che l'Ente sostenga il 
predetto spettacolo musicale, sia perché segnerà il ritorno di questa manifestazione che lo scorso 
anno raccolse consensi ed uno strepitoso successo con un vero e proprio recctrD_ di presenze oltre 
40.000 nella centrale Piazza Risorgimento di Benevento, sia per la consegue~ grande risonanza 
dello stesso sull'intero territorio nazionale intervenendo tutti i migliori artisti nazionali ed 
internazionali ed essendo ripreso dal circuito televisivo "La T', sia , infine, perché può essere 
considerato la continuazione naturale della manifestazione "Sannio Estate", proponendo per questo 
la erogazione di un contributo di Euro 3000,00 a Area Company di Luca Bravi, per un impegno di 
spesa ammontante ad Euro 3000,00; 

CONSIDERATO, inoltre, CHE la predetta manifestazione, trova ampia motivazione nei contenuti 
della istanza stessa, finalizzata alla promozione turistica della Provincia di Benevento ed alla sua 
pubblicizzazione; 

PRESO ATTO che la quantifi,cazione complessiva è di Euro 3000,00 e che tale somma è 
disponibile sul Cap. 6442, Bil. 2003; 



f 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì ______________ _ 'rigente del Settore 
VIZI AI CITTADINI 

~~~ 
Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì ---------

LA GIUNTA 

Su relazione dell'Assessore dr. Giorgio Carlo Nista 

A voti unanimi 

DELIBERA 

l. La premessa è parte integrante del presente dispositivo. 

2. Approvare, come approva, il Patrocinio e la erogazione di un contributo di Euro 3000,00 a Area 
Company di Luca Bravi, per l'organizzazione dello spettacolo musicale "Super Contatto 2003", 
che si è tenuta a Benevento, in Piazza Risorgimento, nel mese di giugno 2003, così come 
proposto dall' Assessore al ramo. 

3. Dare atto che l'ammontane della spesa è pari a Euro )000,00 con imputazione al cap.6442 

Bilancio 20.02..:t ... ' 
4.' Dare alla presente immediata esecutività . 

. ,. 5. Mandare la presente delibera al Dirigente Settore per i provvedimenti consequenziali. 



.... , ( 

Verbale letto, COnierma~sottOSCritto 
IL SEGRETARIO NERALE ~ IL PRESIDENTE 

(Dr. Gianclaudio r LU
) (i9l~~e\~f) 

~~=V3t;=======;:;;:~~~~=:::======OJ========~========:2;=======:;;-l~jl 
Si certifica che la presente deliberàzione è stata affissa ali' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U ... D. Lgs.vo 18.8f'2000, n. 267. 

~OJb 
==================================================================r=========== j 

La suestesa deliberazione è stata affissa alI'Albo Pretorio in data e contestualmente 
-+~~~~~~=-

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 d.d T.U. - D. Lgs. vo J.U.u.":".uu'v. 

SI ATrESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'ar t. 124 del T.U ... D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

n ________ ~--~-------------------
i// j' 

IL RE~~'6NSAB~ 
/' , 

=========================================================== 

Si certifica che la presente deliberazione è divenu ta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n.267 il giorno _________ _ 

rt- Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O E' stata revocata con atto n. de 1. ______ _ 

Benevento 1l,,_.!:,...~ • .i-' ....,-____ _ 

================================================================ 
Copia per 

SErrO RE .~ f ~ \f n .. \ e \ ,T 'A D(N~ -1"'--=-:"~ ____ prot. 

SErrORE tç--l)i yt,~ t y\ il prot. n. ___ _ 

SETTORE ______ --------- il ----;~4d_-- prot. n., ____ _ 

'1-.Revisori dei Conti il prot. n .. ____ _ 

''{ Nucleo di Valutazione il prot. n., ____ _ 

_.a 



. ,. ~ , .. l'. , 

- ... .---. ... - '. 

. Q 7 MaR, l~§~ 
... _..J 

,.. 
~ ~ '-
! : I J , ; l 

:--~- .. - " • J ~..;:., ! j i;, 

I ... _--) 
I i I 1 7 M.4R 2003 I 
L l 
--------------------~ 

... _.- --.'~- .... , 

Benevento, 14 Marzo 2003 
Alla c.a. Dott. Raffaele Di Lonardo 

Assessore cultura e spettacolo 
PROVINCIA DI BENEVENTO 

Via Annunziata l Benevento 

Con grande onore e con gran piacere, l'occasione ci è gradita per focalizzare la Vostra attenzione su un 
grande evento che ritornerà anche quest'anno per il quarto consecutivo a rendere protagonista la città di 
Benevento, la provincia Sannita e la sua intera comunità. "Supercontatto tour 2003" giunto alla sua quinta 
edizione, la quarta che vedrà protagonista ancora una volta la Campania ed in particolare la provincia di 
Benevento. "Supercontatto tour" nasce dall'idea di Radio Company, giovane ed affermato network 
nazionale una cui sede operativa risulta essere ubicata proprio nella città di Benevento, unitamente ad 
AreaCompany azienda coordinatrice esclusiva per l'Italia dei servizi e degli eventi legati al marchio "Radio 
Company" di portare in piazza la radio con le sue voci, con il suo ritmo, con i suoi artisti e con lo stesso 
fascino che ogni giorno suscita in oltre un milione di ragazzi (di età compresa tra i 18 ed i 35 anni) che 
quotidianamente seguono la nostra emittente radiofonica in tutta Italia. Per meglio quantificare i risultati 
raccolti da Radio Company nella regione Campania ci avvarremo di alcuni numeri. 
Con 96.000 ascoltatori quotidiani di media, (fonte ufficiale istituto Audiradio), Radio Company risulta essere 
l'emittente leader di ascolti a Benevento e provincia, tra le prime cinque nelle province di Avellino, Caserta e 
Campobasso, il quarto gruppo radiofonico della regione Campania. Sottolineamo quindi a fronte dei risultati 
sopraelencati il forte potenziale di traino e la forte penetrazione che Radio Company possiede nella regione 
Campania. "Supercontatto tour" in cifre: 
Venerdi 8 Settembre 2000 - Piazza 4 Novembre (Bn) - 15.000 Presenze 
Venerdi 7 Settembre 2001 - Piazza Risorgimento (Bn) - 25.000 Presenze 
Venerdì 6 Settembre 2002 - Piazza Risorgimento (Bn) - 40.000 Presenze 
Alla presente troverete allegato un video vhs inerente l'ultima data di Venerdi 6 Settembre 2002 svoltasi 
nell'enorme piazza Risorgimento di Benevento a testimoniare quanto sopra, e per meglio comprendere il 
successo e l'efficacia dell'evento dello scorso anno frutto e risultato senza dubbio anche della piacevole ed 
efficace sinergia nata tra Ente Provincia e Radio Company. 
Anche quest'anno è ferma e doverosa volontà di Radio Company oraganizzare nella cittadina di Benevento 
"Supercontatto 2003". In queste ore stiamo definendo la data tra le seguenti "Venerdi 27 Giugno 2003" 
oppure "Venerdi 5 Settembre 2003" entro pochi giorni sceglieremo ]a data ufficiale che sarà poi comunicata 
anche mediante una conferenza stampa. Come sempre vista la portata dell' evento lo show in questione sarà 
ospitato in quella che è la piazza con la maggiore capienza cittadina e cioè Piazza Risorgimento. Anche 
quest'anno stiamo perfezionando uno show frutto di una formula di intrattenimento supercollaudata che sarà 
come sempre di grande impatto e che sicuramente sarà apprezzato da tutti. Ancora una volta uniremo la 
simpatia, la grinta, la bravura e la popolarità dei dj's del network Radio Company a quelli che saranno i 
nostri ospiti live ovvero gli artisti dance e pop che caratterizzeranno l'estate musicale 2003 direttamente dalle 
principali classifiche Europee il tutto ovviamente condito dalle scenografie, dalla maestosità delle strutture e 
dagli spettacolari effetti luce curati per noi da una azienda leader del settore nel mercato mondiale. 
Tecnicamente lo show durerà oltre due ore e prevede l'esibizione dei djs di Radio Company Network e 
l'esibizione live di circa IO artisti dal vivo, in conclusione come sempre il finale sarà pirotecnico con uno 
speciale show curato dalla nazionale italiana campione del mondo di sparo pirotecnico che in esclusiva per 
"Supercontatto Tour" illuminerà il cielo cittadino. Anche quest' anno tutte le tappe del tour e quindi anche 
quella Sannita saranno seguite per il secondo anno consecutivo da "La7" noto network televisivo nazionale 
nato dal gruppo Telemontecarlo il quale dedicherà uno speciale anche alla cittadina di Benevento e quindi 
alla tappa Sannita del nostro tour itinerante. 

ADVICE 
SERVICE 
ADVERTISE 
PROMOTION 

AREA COMPANY di Luca Bravi 
Via Casine, 25/S 
82018 SAN GIORGIO DEL SANNIO (BN) 
P. Iva 01280770627 
www.areacompanyonline.com 
info@oreacomponyonline.com 

! 



Ovviamente saranno tante le testate giornalistiche televisive e non di maggiore e minore importanza 
accreditate al nostro evento a testimoniare l'importanza ed i risultati in continua crescita che anno dopo anno 
la nostra produzione artistica e la nostra radio riscuotono. 
Nell'ambito di un evento con un così forte richiamo siamo convinti che sia necessario condividere il 
successo con gli Enti che anno per anno supportano in parte il nostro enorme sforzo economico per cercare 
di rendere alla comunità nella migliore maniera possibile una vera e propria serata di spettacolo ad alti livelli. 
Risulta quindi importantissimo creare una forte sinergia con istituzioni che credano e che incoraggino il 
nostro impegno, per questo motivo siamo certi che anche per il 2003 vogliate rinnovarci la fiducia 
accordataci lo scorso anno patrocinando con un piccolo contributo la nostra produzione. Come accaduto già 
nel 2002 Vi ribadiamo nuovamente che a fronte del contributo erogato in ns favore saremo lieti ed orgogliosi 
di inserirVi tra gli Enti organizzatori e patrocinatori dell' evento. 
Il piccolo contributo che andiamo a chiederVi per la produzione "Supercontatto 2003" è di Euro 3000+iva 
(facciamo presente che data 2002 di detto show è costata in totale 78000 euro). 
Siamo certi che quanto innanzi abbia senza dubbio suscitato il Vs interesse e nella certezza di poter rinnovare 
una sinergia atta a dare seguito al comune cammino intrapreso lo scorso anno nel fine di alimentare e 
sostenere iniziative importanti e di così grande successo, restiamo in ogni caso a Vostra completa 
disposizione per ogni chiarimento e per ogni ulteriore V s esigenza. 

Luca Bravi 
(Produttore organizzativo) 
347-1982457 

ADVICE 
SERVICE 
ADVERnSE 
PROMonON 

AREA COMPANY di Luca Bravi 
Via Cesine, 25/5 
82018 SAN GIORGIO DEL SANNIO (BN) 
P. Iva 01280770627 
www.areacompanyonline.com 
info@areacompanyonline.com 


